
平成２６年７月３１日 

 

高等学校長 各位 

 

 

弘前大学大学院保健学研究科長 

木 田  和 幸 

 

 

平成26年度 弘前大学八戸サテライト事業 

「看護わくわく・どきどき体験」開催のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、本学医学部保健学科看護学専攻では、八戸地域周辺の高等学校を対象に下記要領に

より看護体験を開催いたしますので、ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、本学に進学希望もしくは看護に関心のある生徒

で参加希望者がおりましたら、同封の参加申込書にご記入の上、９月５日（金）までにFAX

でご返送下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【テーマ】看護わくわく・どきどき体験 

みて、きいて、ためして、看護の世界を体験してみよう！ 

【日 時】平成２６年１０月４日（土） ①午前：１０時～ ②午後：１３時３０分～ 

      ※午前・午後とも同じ内容を実施し、体験は２時間程度を予定しています。 

【場 所】弘前大学八戸サテライト 

       八戸市堀端町2-3 八戸商工会館1階 TEL/FAX：0178-43-1600 

【対 象】八戸地域周辺の高校生 概ね６０名程度（午前・午後 各３０名程度） 

【内 容】① 看護の技術に触れてみよう：バイタルサインの測定、赤ちゃんのお世話体験、 

手洗いの実習、等 

② 進路相談 

③ 弘前大学医学部保健学科看護学専攻案内等 

【担当者】弘前大学大学院保健学研究科：川添郁夫、齋藤久美子、早狩瑶子 

【申込先】弘前大学大学院保健学研究科（弘前大学医学部保健学科看護学専攻）  

FAX：0172-39-5950（川添） 

【その他】当日は動きやすい服装でおいで下さい。 

 

 この事業につきましては本学ホームページにも掲載していますので、ご参照下さい。なお、

参加希望多数の場合には、人数調整させていただきます。また、定員になり次第、締め切らせ

ていただきますのでご了承下さい。 

 

【連絡先】          

〒036-8564 弘前市本町 66-1 

弘前大学大学院保健学研究科  

                         川添 郁夫 

TEL/FAX：0172-39-5950 

    E-mail：kawazoe@cc.hirosaki-u.ac.jp 



平成 26年度弘前大学八戸サテライト事業 

「看護わくわく・どきどき体験」参加申込書 

 

◆ 必要事項をご記入の上、9月 5日（金）までに E-mailまたは FAXでお申し

込みください。 

◆ 午前・午後の 2 回開催予定ですが、希望者が多数の場合、人数調整・午前午

後の時間調整をいたします。9月 8日以降に、折り返しご連絡いたします。 

◆ 送信先：弘前大学医学部保健学科看護学専攻  

E-mail：kawazoe@cc.hirosaki-u.ac.jp  FAX；0172-39-5950（川添） 

                                                             

 

平成 26年度「看護わくわく・どきどき体験」に申し込みます。 

 

                     平成  年  月  日 

 

（1） 参  加  日  平成 26年 10月 4日（土） 

希望時間：どちらかに○をつけて下さい。 

      ①午前：10時～   ②午後：13時 30分～ 

    

（2） 学 校 名            高等学校 

  

（3） 参 加 人 数            名 

 

（4）連 絡 先  

ご担当の先生のお名前： 

住所： 

   E-mail： 

TEL： 

   FAX： 

 

（5）お問い合わせ等がございましたらご記入下さい。 

 

 

 

 



弘前大学 看護わくわく・どきどき体験 

みて、きいて、ためして、 
看護の世界を体験してみよう！ 

看護の仕事は赤ちゃんからお年寄りまで、さまざま
な人に触れあえる素敵な仕事です。そんな看護の世
界を少しだけ体験してみませんか？ 

   日時：平成26年10月4日(土)  
     午前の部  10:00～、  午後の部  13:30～ 

   場所：弘前大学八戸サテライト 
           （八戸市堀端町2－3 八戸商工会館１階） 
 
         主催 弘前大学医学部保健学科看護学専攻 

看護体験① 
バイタルサインの測定 

 
大人と赤ちゃんの血圧は 

一緒？ 

 測定してみよう！ 
  看護体験② 

赤ちゃんのお世話 
できるかな？ 

 
 赤ちゃん人形の抱っこや 
おむつ交換などを体験して

みよう！ 
看護体験③ 

あなたの手洗い、大丈夫？ 
 

 手洗い後、汚れはきれいに
落ちているかな？確かめて

みよう！ 

 個別相談 

 知ろう！弘前大学生の

生活 
 

   いろいろな疑問を解決
しよう 

当日は動きやすい 
服装でお越しください 


